

Podsumowanie projektu

W projekcie "Bez Wstydu" na lata 2021/2022 na terenie województwa podlaskiego wzięło udział 16 placówek edukacyjnych. Łącznie w warsztatach projektowych uczestniczyło ponad pięćset osób, w tym 507 uczniów i 65 nauczycieli.

Udział w projekcie pozwolił uczestnikom przełamać tabu związane z chorobami skóry. Wspólnie z uczniami i nauczycielami prowadzone były rozmowy na temat sposobów zmniejszenia skutków wykluczenia społecznego osób chorych dermatologicznie. Przekazana została praktyczna wiedza z zakresu chorób skóry i aspektów emocjonalnych z nimi związanych. Same warsztaty pozwoliły na wypracowanie skutecznych metod radzenia sobie z brakiem samoakceptacji i akceptacji drugiej osoby z widocznymi zmianami skórnymi. Oprócz tego na zakończenie projektu powstały 4 inicjatywy uczniowskie na rzecz społeczeństwa. Wszystkie te elementy pozwoliły uczniom oswoić się z pojęciem dyskryminacji i stygmatyzacji, przyczyniając się tym samym do szerzenia empatii i tolerancji wobec osób chorych dermatologicznie.

Z naszych ankiet wynika, że 80% respondentów uważa, że edukacja w zakresie chorób skóry jest potrzebna. Oznacza to, że dotychczasowa wiedza przekazywana w placówkach edukacyjnych nie jest wystarczająca. Ponadto 81% osób biorących udział w projekcie jest zdania, że edukacja młodzieży z zakresu świadomości swoich mocnych stron oraz elementów umożliwiających im rozwój jest równie istotna.

Jeżeli chodzi o warsztaty przeprowadzone w ramach projektu "Bez Wstydu" to 84% ankietowanych uważa że treści szkolenia była dla nich przydatna. Informacje przekazywane podczas spotkań z młodzieżą dla 80% osób okazały się nowe. Wobec tego popularyzacja wiedzy o chorobach skórnych, aspektów emocjonalnych z nimi związanych, dyskryminacji, stygmatyzacji oraz pewności siebie wśród młodych jest niezwykle ważna. Ostatecznie 84% ankietowanych uważa, że pogłębiło swoją wiedzę w zakresie chorób skóry. Oznacza to, że udział w projekcie zdecydowanie pozwolił uczestnikom przełamać stereotypy związane z chorobami dermatologicznymi.

